
,BP Loučka, ř. km 0,0-3,1

DODATEK c.l
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

č. S957/2017/058

Lesy České republiky, s.p.
IČ: 421 96 451,
DIČ: CZ 42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph. D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:
Ing. Pavlem Pernicou, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, 
ve věcech technických jedná:
Ing. Pavel Pernica, vedoucí správy toků, č. telefonu: 
Ing. Michal Najman, správce toku, č. telefonu: 7
Ing. Miroslav Cháb, (zastupitelnost), ě. telefonu: 7

(dále jen „objednatel41)

a

Lesy - Wolf, s.r.o.
se sídlem: Šemnice, Dubina 61, 362 72
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Plzni, oddíl C, vložka 26267 
IČO: 29118239 
DIČ.CZ29118239 
Je plátcem DPH

jejímž jménem jedná: Zdeněk Hronovský, jednatel společnosti 

č. 

osoba odpovědná za předání a převzetí díla: Martin Radouch, t
adresa pro doručování - viz sídlo firmy

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tuto smlouvu 
o dílo - dodatek ke smlouvě o dílo

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany upravují smlouvu o dílo “č. S957/2017/058“ na zhotovení díla 
„BP Loučka, ř. km 0,0-3,1“ 

takto:

1. Předmětem dodatku je změna v ěl. 3, odst 1. předmětné smlouvy, stanovujícím cenu díla a platební podmínky. Současně 
je předmětem tohoto dodatku změna v čl. 2, odst 3 předmětné smlouvy o dílo, stanovující sjednané lhůty a termíny 
plnění.

2. S přihlédnutím k faktům uvedeným včl. I, odst 1., tohoto dodatku č. I smlouvy o dílo č. S957/2017/058, se smluvní 
strany dohodly takto:

Rozsah provedených prací je navýšen o kácení 1 kusu stromu v havarijním stavu, nacházejícího se na p.č. 4/1 v k.ú. 
Brníčko u Zábřeha, v lokalitě prováděných prací (odstranění 1 ks Populus x canadensis, obdvod u =220 cm, D na řezu 
80 cm, z důvodu jeho nestability - štěp kmene), včetně kompletní likvidace větví. Jedná se o práce v rozsahu položky č. 7, 
KP 112101104 nabídkového rozpočtu, o jednotkové ceně 1400,- Kč bez DPH a položky č. 20, KP „RRR“ nabídkového 
rozpočtu o jednotkové ceně 250,- Kč. Cena díla se z původní částky 526 693,- Kč bez DPH mění o vícepráce na SOI 
v hodnotě 1 650,- Kč bez DPH, na celkovou cenu díla 528 343,- Kč bez DPH, slovy pět set dvacet osm tisíc tři sta 
čtyřicet tři korun českých bez DPH. Rozsah víceprací je podrobně specifikován v rozpočtu víc

Stránka 1 z 2

mailto:Pavel.Pernica@lesycr.cz
mailto:Michal.Najman@lesycr.cz
mailto:Miroslav.Chab@lesycr.cz
mailto:lesvwolf@seznam.cz


,BP Loučka, ř. km 0,0-3,1

přílohou tohoto dodatku. Současně je předmětem tohoto dodatku změna termínu řádného provedení díla, a to nahrazením 
původního termínu 3 1. 3. 2018, termínem 5. 12. 2018, a to pro realizaci kácení vybraných dřevin, včetně s tím spojených 
prací, v rozsahu dle přílohy tohoto dodatku. Dodatek je vyvolán skutečnostmi zjištěnými v průběhu realizace stavby, 
a to zjištěným havarijním stavem výše uvedené dřeviny způsobeným klimatickými podmínkami. Posun termínu řádného 
provedení prací se týká prací spojených s kácením vybraných dřevin a prací s tím spojených, v rozsahu dle výkazu výměr, 
který je nedílnou součástí tohoto dodatku. Posun termínu realizace prací u vybraných dřevin je vyvolán nutností zajistit 
zamezení úmyslného vyrušování ptáků, zejména v období rozmnožování a odchovu mláďat, v souladu se sdělením 
MěÚ Zábřeh, odd životního prostředí č.j. 2016/1381/ZP-MUZP, ze dne 15. 12. 2016. Vybrané dřeviny v rozsahu přílohy 
tohoto dodatku budou odstraněny v termínu 1. 11.2018 až 5. 12.2018.

II. Závěrečná ujednání

1. Předmětný dodatek k SoD nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že se na 
tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato 
smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a bezvýhradně s nimi 

souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy jsou i její přílohy.
5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna dle § 219 zákona o zadávání veřejných zakázek 

č. 134/2016 Sb. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, které nemohou 
být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle 
zvláštních právních předpisů.

7. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se smluvní strany bez 
zbytečného odkladu písemně informují.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly 
čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech 
s ní souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy 
jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních 
stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Lesy České republiky, s.p. za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a vjeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, 
Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. 
Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této 
smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která 
je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

9. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.
10. Ostatní články a odstavce smlouvy o dílo č. S957/2017/058 zůstávají nezměněny.

Ve Vsetíně, dne:
iiM f

°"PSč"362 72 a o je na e e

[Ol)

nič: c:mv.Hvvu.
ČČ.jVďýL:;!: povodí MoIVi„,» 

Lh, /í,:, oi Vsetín ''

Ing. Pavel Pernica
Vedoucí ST - OPM Vsetín

Stránka 2 z 2

http://www.lesycr.cz


NABÍDKOVÝ ROZPOČET VÍCEPRACÍ - PŘÍLOHA DODATKU Č.1 SoD č. S957/2017/058
Akce: PD BP Loučka, ř. km 0,0-3,1
Vodní tok: Loučka
ČHP: 4-10-02-052,4-10-02-050
ř. km: 0,000-3,122
Katastrální území: Lesnice, Brničko u Zábřeha

Objednatel: Lesy České republiky, s. p.
Správa toků - oblast povodí Moravy

Datum: 03/2018
Vypracoval: Lesy - Wolf s.r.o.

PČ Typ
Kód
položky Popis MJ

Množství
celkem Jednotková cena Cena celkem

Cenová
soustava

SOI Těžba
Výkon 073 - káceni

7 K 112101104 Káceni stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, pmměru kmene 
přes 700 do 900 mm ks 1 1 400,00 Kč 1 400,00 Kč CS URS

2016 02

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného káceni. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na 
vzdálenost do 50 rn nebo & naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 4 -5, str. 43-59 v textové části PO

20 K RRR Kompletní likvidace větví průměru přes 300 mm kmene dle zvolené technologie 
zhotovitele, v souladu s platnou legislativou ks 250,00 Kč 250,00 Kč

PSC
V ceně jsou započteny náklady všech prací spojených s kompletní likvidaci větvi-např. naložení, odvoz, složeni, štěpkovéní, spálení, 
připadne poplatek za uložení, atd. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 4 -5, str. 43-59 v textově části PD.

 DPH| 1 650,00 Kč

“ -.o 362 72 823g
ka2626?

ozm 

/



seznam dřeví N U NICH Ž DOCHÁZÍ K POSUNU TERMÍNU ŘÁDh
k.ú. p.č. LV pořadové číslo Druh dřeviny
Brníčko u Zábřeha 979/1 8 77 Populus x canadensi;
Brníčko u Zábřeha 978 8 288 Fraxinus excelsior
Lesnice 543 101 553 Fraxinus excelsior
Lesnice 544/1 101 400 Fraxinus excelsior
Počet dřevin celkem:



'lÉHO PROVEDENÍ PRACÍ - PŘÍLOHA DODATKU Č.1 SoD č. S957/2017/058




